
WNIOSEK WYKONAWCY O ZMIANĘ TREŚCI SIWZ 

Prawo zamówień publicznych wnoszę o zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 
przetargu nieograniczonym nr PPiZP 504259 z dnia 09.05. 2017 r. zwracam się z prośbą o zmianę 
treści Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 7.2.b- Potencjał techniczny Wszystkie pojazdy 
muszą spełniać co najmniej normy emisji spalin EURO 5Wykonawca zobowiązany będzie 2 dni przed 
podpisaniem umowy dostarczyć Zamawiającemu dowody rejestracyjne pojazdów, którymi 
świadczona będzie usługa wraz z zaświadczeniami potwierdzającymi jaką normę EURO pojazdy 
spełniają poprzez pominięcie wymagań w zakresie pojazdów do odbierania odpadów komunalnych 
co do emisji spalin EUR05  
„wnoszę o usunięcie tego zapisu"  
oraz pkt. IV ppkt. 3a Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia o zmianę zapisu „3) 
Wykonawca w terminie do 7 dni od podpisania umowy winien:  

a) przekazać szczegółowy wykaz sprzętu, który będzie używany do realizacji przedmiotu 
zamówienia wraz z numerami rejestracyjnymi i certyfikatem euro 

UZASADNIENIE 

Wskazanie na etapie składania ofert pojazdów które spełniają wymagania normy emisji spalin EUR05 
na każdy samochód utrudnia uczciwą konkurencję ograniczając możliwość udziału w postępowaniu 
tylko do podmiotów, które dysponują takimi samochodami. 

Nie jest zatem uzasadnione zakresem przedmiotu zamówienia wykorzystywanie o jego wykonania 
pojazdu Euro 5 . Zatem zastosowanie zbędnego wymogu może w sposób nieuzasadniony ograniczyć 
krąg wykonawców lub utrudnić części wykonawcą udziału w przetargu, co stanowi naruszenie zasad 
określonych ustawą Prawo zamówień publicznych i stosowanie przez Zamawiającego nadmiernych i 
nieuzasadnionych wymagań. 

W przypadku wykonawców z powiatu kaliskiego i ostrowskiego startujących w przedmiotowym 
przetargu , ogranicza się konkurencję podmiotów świadczących usługi wywozu odpadów na terenie 
gmin, poprzez wprowadzenie takiego zapisu ogranicza to konkurencje, a co za tym idzie 
podwyższenie cen za usługę na Gminy a w konsekwencji mieszkańcy będą obciążeni większa opłata 
miesięczna za wywóz odpadów, cena tej usługi może być nieopłacalna dla właściciela nieruchomości i 
spowoduje brak popytu na nią. 

Zgodnie z art.191 PZP Wykonawca ma prawo zwrócić Zamawiającemu uwagę na rażące naruszenie 
przepisów, co niniejszym czynię, żądając zamiany warunków SWIZ poprzez skreślenie w SWIZ zapisów 
o wymogu dysponowania samochodami spełniającymi normę emisji spalin EUR05 lub unieważnienia 
postępowania i wszczęcia nowego z wykreślenia wadliwych wymogów obecnie zawartych rozdziale IV 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Interes prawny we wniesieniu tego żądania wyraża fakt, 
że świadczy usługi odbiór i zagospodarowanie odpadów , chce przystąpić do tego przetargu ale nie 
jest w stanie spełnić wygórowanych warunków podanych w pkt. 3a, które są nadmierne 
ograniczające dostęp do tego przetargu i nie uzasadnione wymogi do tego typu usług ustalonymi 
prawnie. Nadmieniamy ,że kontynuowanie postępowania bez zmiany SWIZ stanowić będzie o 
rażącym naruszeniu prawa, które wprost ustawodawca sankcjonuje poprzez art.200 ust2 pkt 1 
ustawy Pzp. 

W związku z powyższym na podstawie art. 38 pkt. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wnoszę o 
zmianę treści SIWZ określoną we wstępie. 

Prosimy o pilne udzielenie odpowiedzi . Brak odpowiedzi będzie powodować wniesienie odwołania 
do prezesa Krajowej izby Odwoławczej co do treści SIWZ. 

 



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający określając wymóg dla samochodów odbierających odpady w przedmiocie emisji spalin 

na poziomie EURO 5 , wyjaśnia że zastosowanie tej normy w zamówieniu publicznym wynika 

z wprowadzenia wymogów dotyczących ograniczania negatywnego wpływu spalin na środowisko. 

Zamawiający ma prawo dążyć do zminimalizowania zanieczyszczenia powietrza. Pogląd swój 

opieramy między innymi na wyroku KIO sygn. Akt: KIO 1106/13. Powyższy problem był również 

przedmiotem analizy przez Krajową Izbę Odwoławczą w wyroku z dnia 19 marca 2013 r. 

(sygn. Akt. KIO 469/13 i KIO 503/13). Wymóg spełnienia norm emisji spalin EURO 5, wprowadzono 

Rozporządzeniem nr 2007/715/EC Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 czerwca 2007 r.. 

Rozporządzenie to obowiązuje na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

Informuję, że Zamawiający nie ma obowiązku posiadania wiedzy na temat ilości przedsiębiorstw 

dysponującymi pojazdami spełniającymi normę emisji EURO 5. Ponadto podkreślam, że Wykonawca 

nie musi posiadać pojazdów spełniających normę emisji EURO 5, lecz wystarczy że nimi dysponuje. 

W związku z powyższym zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 


